Tahminimizce, es
ki kayıtlarda bugünkü Şarkışla ilçe merke
zinin «Tonus», Altınyayla kasabasının da
«Nefsi Tonus» olarak isim benzerliğinin
bulunması bu değerlendirmeyi ortaya çı
karmıştır.

(2) Köyde kendilerinden büyük ölçüde bilgi edin
diğimiz Kaynak Kişilerimizden bazıları:
Ömer Osman Tabak, 1317 (1899) Doğ. Köyde
ikamet eder.
Mevlüt Tunç, 1330 (1912) Doğ. Köyde ikamet
eder.
Osman Seher, 1340 (1922) Doğ. Köyde ikamet
eder.
Haşan Kandil, 1330 (1912) Doğ. Köyde ikamet
eder.
Mahmut Bağlama, 1930 Doğ. Köyde ikamet
eder.
Haşan Tunç, 1943 Doğ. Köyde ikamet eder.
Lutfi Şubaşı, 1954 Doğ. Köyde ikamet eder.

(3) Salname-i
s. 693.

Devleti Aliye-i Osmaniye, 1312,

Salname-i
s. 735.

Devleti Aliye-i Osmaniye, 1314,

Salname-i
s. 456.

Devleti Aliye-i Osmaniye, 1315,

Tonus’da Tarım Kredi Kooperatifi, Me
teoroloji Memurluğu, Kütüphane, TEK İş
letme Şefliği, Sağlık Ocağı ve Jandarma
Karakolu diğer kuruluşlardır.

TONUS CAMİSİ VE TONUS HALI SEC
CADELERİ

A. TONUS (ALTINYAYLA) CAMİSİ

Kasabanın Aydın Mahallesinde bulunan
ve Merkez Camiside denilen Tonus Camii
H1313 (M 1895) de yapılmıştır. Ahşap ta

van işçiliği ile mükemmel bir güzelliği bu
lunan iç mekan, caminin en belirgin özelli
ğidir (Resim : 10-11).

Cami içinde sağ taraftaki direk üzerin
deki kitabede (Resim : 12) şu ibareler bu
lunmaktadır :

«Tamam oldu
Mescid Elhamdülillah
Hûda izni ile
Yaptım bunu billah
Yarlığa biçare
Mahmud(u) Allah
Müştak Salman
Hem dahi lillah
sene 1313»

Bu kitabe ile camiyi 1313 (1895) yılında
Mahmud, Müştak ve Salman ustaların yap
tığını öğreniyoruz.

Cami içinde hemen soldaki (Sağdaki
direğin tam karşısı) kitabede ise (Resim:
13) şu satırlar bulunmaktadır.

«Eyledi bunu delalet
Sıdk ile can ile
Yarlığa AHMED AĞAYI
Ey hüda akran ile
Kabe(yi) kıla ziyaret
An-Karib kerrat ile
Zenbini mağfur ede hak
Meskeni ola cinan» 7 .

h) Halı seccadelerdeki renkler anilin
boya dediğimiz kimyasal (suni) boyalar
dan elde edilmiş renklerdir.

ı) Tonus Camisi için, hayır olarak do
kunmuş bu halı seccadeler, birer «vakıf»
eserdir. Bir çoğunun üzerinde tarih bulun
maktadır ve tarihli halılar içinde en erken
olanı 1318 (1900) tarihli 19 nolu halıdır. Biz
bu çalışmamızda ele alman bu halıların 20.
yüzyılın ilk çeyreğine ait halılar olduğunu
bu tarihlere dayanarak söyleyebiliyoruz.